
Identiíikace účetní j ednotky:

Opavice a.s.
Moravec293
Dolní Benešov

IČ:2537245

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku

Spoleěnost Opavice a.s. v rcce 2023 pokraěovala ve své standardní podnikatelské činnosti,
kterou je především zemědělská prvovýroba. Hospodaření společnosti v íoce 2023 probihalo na
celkem I34l ha obhospodařovatelné půdy, kterou společnost částečně vlastní a částečně
propachtov áv á od vlastníků.

V roce 2023 jsme pěstovali pšenici, řepku, ječmen, cukrovku a jetel. Výnosy byly nadprůměrné
ve všech komoditách, v někteqých až rekordní ve špičkové kvalitě.

Díky výnosům a vyšším realizaěnim cenám , si společnost mohla dovolit investovat do nákupu
strojů a modernizaci technologií, rovněž nemalé prostředky byly investovány do oprav
stávajícího , zejména nemovitého majetku, jako např. zpevnění betonových stěn, podlah, opravy
nebo výměny střešních krytin na posklizňových linkách a skladovacích halách v celkovém
nákladu cca2.600 tis. Kč

Společnost pořídila v roce 2023 tyto investice - samochodný postřikovač Horsch Leeb, traktor
Fendt 942,Fendt724, stanice RTK

Rovněž společnost pokračuje v nákupu zem. pozemků.

Doplňující informace
Nedílnou součástí této zprávy jerozvaha,výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce azpráva
auditora k datu 3I. 12.2023, Vyplývá to ze zákona 5631199I o účetnictví
§ 21 odst. 5

Výroční zpráva obsahuje téžučetnizávérku podle § 18, 19a, 22 a23aazprávu auditora, případně
další dokumenty a údaje podle zvláštního právního předpisu.

Nenastaly skutečnosti po konci rozvahového dne, které by mohly mít vliv na účetní závěrku.

Společnost nevynaložila výdaje na ěinnost v oblasti ývoje a výzkumu.

Společnost nepořídila vlastní obchodní podíly ani akcie zakládajicí nebo ovládaj

Spoleěnost nemá organizační složku v zahtaniéi.


